

H. AYUNTAMIENTO DE AHUALULCO DE MERCADO



Fecha: 18 DE AGOSTO DE 2015
Obra: Descripción de la Obra: PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE QUINTANA ROO ENTRE CALLE AMADO NERVO Y CALLE ALVARO OBREGON EN LA CABECERA MUNICIPAL

EMPRESA: TC CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO S.A. DE C.V.
Lugar: AHUALULCO DE MERCADO, JALISCO.

LICITACION: FCE-2015-OPM-001

CATALOGO DE CONCEPTOS

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
CALLE QUINTANA ROO					
PAVIMENTACION					
1	Trazo y nivelacion con equipo topográfico, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	786.60	\$17.83	\$14,025.08
2	Excavacion en cajon para bases de terraceria, a maquina, utilizando motoconformadora.	M3	550.62	\$44.92	\$24,733.85
3	Acarreo de material producto de la excavación y/o demolición fuera de la obra, a tiro libre. incluye: carga a maquina, descarga a volteo.	M3	550.62	\$51.09	\$28,131.18
4	Compactación del terreno natural a maquina, incluye: costo del equipo, mano de obra y herramienta	M2	786.60	\$23.54	\$18,516.56
5	Suministro y tendido de material para Sub Base (material de filtro), con utilizacion de maquina motoconformadora.	M3	235.98	\$312.36	\$73,710.71
6	Formacion y Compactacion de Bases para terraceria, utilizando 60% de tezontle negro y 40% de arena amarilla de banco, con medios mecanicos, incluye: suministro, acamellonado, mezclado, tendido y compactado al 90% prueba proctor estandar.	M3	157.32	\$288.80	\$45,434.02
7	Construccion de losa de concreto hidraulico MR-45 de 20 cms de espesor incluye: mano de obra herramienta equipo.	M2	676.20	\$587.25	\$397,098.45
8	Guarnicion de concreto tipo "L" de seccion 15x20x25x20 cms. utilizando concreto Fc=200 kg/cm2, incluye cimbrado, colado, materiales y mano de obra necesaria.	ML	276.00	\$347.15	\$95,813.40
9	Limpieza gruesa durante la obra, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M2	786.60	\$25.30	\$19,900.98
TOTAL PAVIMENTACION					\$717,364.23

TOTAL DEL PRESUPUESTO SIN I.V.A.

\$717,364.23

I.V.A. 16.00 %

\$114,778.28

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:

\$832,142.50

(OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 50/100 M.N.)


ING. IGNACIO JAVIER CURIEL DUEÑAS
REPRESENTANTE LEGAL